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sk aar en ved Fastsættelsen af Skatteskalaen, 
mäa lyde saa højt i- den ærede Indenrigs- 
ministers 0ren, naar han igen skal stad- 
fæste , Skattevedtægter, at han ; vil tage no- 
get- Hensyn dertil: 

Indenrigsministeren (Enevold Søren- 
sen): Til det: ærede Medlem for; Aalborg 
(N. C. Christensen): skal jeg bemærke, at 
han gør  sig skyldig i en Fejltagelse, haar 
han. mener, at jeg har haÉ-.'kaldt, hårg., Udta- 
lelse: forleden Dag et Ekko af de 'Røster, 
der i 1898rejste sig her til Forsvar for 
Valgretten/ Nej, jeg sagde,  ̂at det æredej 
Medlems Udtalelser vare ei Ekko af Rø- 
ster, der rejste sig her i Fjor i: sidste: 
Samling i en'Sag, dér om Sommeren havde 
været rundt paa Socialdemokraternes Væl-i 
germøder/ og- som løb under den Titel : 
홢Indenrigsministeréns: Valgretsatténtat", 
홢Indenrigsministerens r-; V algretE;snyde#"òi 
Disse kom frem ved Forhandlingerne i 
Fjor og bleve: saa , hurtigt afklædte, det- 

: blev vist, -hvad de virkelig indeholdt, saa 
at de forsvandt under Debatten, indtil nu 
det ærede Medlem i Aar kom med et en- 
kelt Ekko deraf. 

K., Kristiansen: Jeg skal først' ud- 
tale min Glæde over og Tak for de Ud- 
talelser, som den ærede Trafikminister 
fremkom med m e d  Hensyn til Forbed- 
ringerne: af:,:' :Jernbaneelevernes Lønninger, 
og jeg er sikker paa, at Tinget med 
Glæde vil gaa, med til den Bevilling, som 
den højtærede Minister udtalte, han i 
denne Anledning vilde 'fór'eslaa<, indsat paa 
Tillægsbevillingsloven.' : 홢 

Jeg kan derimod ikke udtale den 
samme Glæde og Tilfredshed med det 
Svar, jeg n k  fra den 'højtærede Krigs- 
minister angaaende Mulkteringen Mulkteringen af de 
Stämheste, der ere udstationerede til Foder- 
værterne, naar de møde ved Afdelingerne 
til Eftersyn. : Den højtærede Minister sva- 
rede kun, at Foderværterne; bag paa deres 
Stamliste kunne se, hvilke Forpligtelser 
de have med Hensyn til Behandlingen åf 
Hestene, og han oplyste endvidere, at der 
stadig var nok; Ansøgere, som ønskede at 
faa disse Heste paa -:Foder . men disse 
Ting kendte jeg i Forvejen. v Det er ikke 
noget nyt for mig. Jeg ;ved- ogsaa godt, 
at de .Kommissioner, som rejse omkring 
og efterse Hestene, have Lov til at mulk- 
tere for saadänne Smaating,: som jeg om- 
talte : forleden Dag, men da e n  saadan 
Mulktering mellem Befolkningen opfattes 

I I , . I - som Drilleri, havde j eg ventet et andet 

-Svar,' fra den højtærede Krigsminister des- 
angaaénde. 

Den: højtærede Minister udtalte der- 
efter : i ..Anledning.a.f mit, Spørgsmaal til 
ham, om det var Meningen,: at de Skytte- 
':forehingers Medlemmer, der vare udtagne 
til nfanterister, skulde uddannes i et sær-f 
Iligt: : Korps t i l  næste Aar, at dette var 
iHensigten" i; hvert Fald for to - Regi- 
menters Vedkommende. De til disse ind- 
kaldte :: Skytteforenings - Medlemmer, som 
; ellers skulle møde: sammen med de andre, 
:vilde : blive uddannede i et særskilt Kom- 
pagni. J ègi forstaar nu ikke,' jiat den højt- 
ærede Minister mener, at han kan have 

I L o v  vtil en: saadan Adskillelse af de ind- 
kaldte i Henhold til Hærlovens § 10, hvor 
deri joj som den højtærede Minister for 

! Resten oplyste, :5 staar, at Mandskabet til 
Fodfolksregimen terne; fordeles saaledes, at 
hvert Regiment faar sin Rekruttilgang fra 
en bestemt Halvbrigadekreds. /. I Henhold: - ' 홢 ' 
til den næste Tilføjelse var de t  saa, at 
Min isteren mente , at - kunne fordele :Skytte- 
forehingsmedlemmerne til et særligt Korps. 

Denne Tilføjelse lyder saaledes: 홢saa vidt 
dette i øvrigt lader sig forene med Fod- 
folksrekrütternes ligelige Fordeling til Re- 
gimenterne". : Men med denne ^  iltøjelse 
menes 홢 selvfølgelig kun, at: hvis, der i en 
Halvbrigadekreds ikke er udskrevet nok 
til; de Regimenter, som skulle have .deres 
Tilgang paa denne, kunne de tages fra en 
anden Halvbrigadel reds hvor der mulig- 
vis er udskrevet flere end der er Brug 
for. Der er jo ikke deri givet mindste 
Tilladelse til at udtage en bestemt For- 
enings Medlemmer og udskille dem fra de 
øvrige Rekrutter,' for. at de kunne, ud- 
dannes i ét ibestemt Kompagni, og j eg er 
sikker paa, at det aldrig har været Me- 
ningen, den Gang denne Bestemmelse 
blev indsat d Hærlovén, ög jeg mener, det 
absolut maa være i Strid med Reglerne, - , , 홢홢 - 
for almindelig Værnepligt, som forud- 
sætte, at alle, som møde ved samme 
Vaabenart, skulle behandles ens. 

: Den højtærede Minister udtalte, at 
han syntes, det var 'mærkéligt, at jeg . 
efter de Betragtninger, jeg havde gjort 
gældende, ikke ogsaa var imod, at nogle 
Rekrutter fra hver Bataillon i Løbet af 
Sommeren vare sendte til et Skydekursus. 
Men der er dog en stor Forskel paa :dette, 
at  nogle faa Folk for enkelte Uger blive 
sendte paa  et Skydekursus, og paa, at en 
bestemt Forenings Medlemmer samles i et 
særligt Korps under hele. Uddannelses- 
tiden. Men for Resten udtalte -홢 jeg. mig 


